
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

湯河原ロータリークラブ 

WEEKLY REPORT 

例会 第 2793 回 

2020 年 1 月 17 日(金) 天気：くもり 合唱：君が代・奉仕の理想 

合唱：君が代・ 

会 長 平間 章弘 

 幹 事 室伏 学 

 

事務所：神奈川県足柄下郡湯河原町宮上 566 湯河原温泉観光協会内 

TEL 0465(64)1234  FAX 0465(63)1716 

例会場：ニューウェルシティ湯河原 静岡県熱海市泉 107 
TEL 0465(63)3721  FAX 0465(63)6401 

例会日：毎週金曜日 12:30～13:30 

会長挨拶 

 来週は瀬戸ガバナー補佐が主催して開かれるIMです。

当クラブがホストクラブとして、石田 IM 実行委員長が

中心となって企画した会が行われ、会員の皆様には多く

のご負担をおかけすると思いますが、それにも増して素

晴らしい買いを行う達成感が必ずあると思いますので、

宜しくご協力をお願いいたします。 

 IM は日本語では「都市連合会」と訳され、第９グルー

プの 7 つのロータリークラブの会員が集まり、“ロータ

リーを学び親睦を図る”目的で開催されるのです。私が入

会した頃は手続要覧には“IM の意義・目的”が書かれ、今

よりは学習の場としての会に重点が置かれていました。

今は親睦としての会のイメージが強くなり、より親しみ

のある会になってきたと思います。これからもロータリ

ーの変化と共に、IM も進化していくことでしょう。 

 次に、昨日会長幹事会がこの場所で行われ、 

1,2020～21 年の青少年交換留学生の選考試験結果 

発表 

2・2020 年国際 RI ホノルル大会登録について（会員の

出席へのお願い） 

3・ポリオ根絶チャリティコンサート“4 月 5 日 13 時 15

分茅ケ崎市民文化会館で開催”への参加依頼 

4・各クラブの出席状況―10 月末の集計では第 9 グルー

プトップの 88.59％でした。 

5・寄付状況は、当クラブは会費に含まれているため問題

なし 

以上のことが説明されました。 

幹事報告 

-1- 
Yugawra Rotary Club 2019-20 

出
席
報
告 

ゲスト 0 名 ビジター 1 名 会員 24 名 

欠席 4名(免除者0名) 前回の修正出席率 87.50% 

出席率 83.33％ 前々回の修正出席率 87.50% 

事前メークアップ 2 名  

ビジター 北川淳君（小田原ＲＣ） 

国際ロータリー日本事務局より 

1．次年度(2020-21 年度)のクラブ役員/事務局

職員のご報告期限が 2 月 1 日(※)となってお

ります。今年度のクラブ役員／事務局職員の

みが My ROTARYにログインしてご報告いた

だけますので、お手数ですが、各クラブへご

連絡いただけますようお願い申し上げます。 

※2 月 1 日以降も報告機能はご利用いただけま

す。役員が決まっていない場合は決まり次第

ご報告ください。 

ガバナーより 

1．2020 規定審議会立法案提出のお願い 

提出締切日：３月１９日（木） 

2．第 2530 地区より標記「復興フォーラム」の

ご案内がまいりました。 

2020 年 3 月 21 日(土)（一日目） 

１．「スタディツアー」(被災地現状視察) 9：30

～17:30 JR 福島駅西口発 

２．「参加者懇親会」18：00～20:00 ｸｰﾗｸｰﾘｱﾝ

ﾃ(福島市)(被災高校生招待プロジェクトでオ

ーストリアに派遣され、現在ウイーン国立音

楽大学留学中の吉田昴城君の帰国演奏を予

定) 

2020 年 3 月 22 日(日) （二日目） 

３．「復興フォーラム」9：30～15：30  

パルセ飯坂(福島市飯坂町) 

 

連絡事項 

1．次週は、ＩＭ合同例会です。皆様ご協力をお

願い致します。 

手に手をつないで・四つのテスト 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

クラブ協議会② IM進捗状況について 

スマイルBOX 1/1～30 

 

会員誕生日  西山 敦君（1/27） 

結婚記念日  渡辺久恭君（12/20） 

ご夫人誕生日 石田浩二君（幸様・1/19） 

ご夫人誕生日 高杉尚男君（登美子様・1/29） 

入会記念日  佐東丈介君（28 年・Ｈ4/1.10） 

入会記念日  小倉高代君（５年・Ｈ27/1/16） 

入会記念日  伊藤伸之君（35 年・Ｓ60/1/18） 

入会記念日  高知尾朝行君（45 年・Ｓ50/1/24） 

北川淳君（小田原ＲＣ） 

小田原ロータリークラブ副幹事の北川です。本日は楽

しみにしていたＩＭに参加できなくなったのでメーキ

ャップにおうかがいしました。よろしくお願いします。 

小倉高代君 

北川様、本日はお忙しい所おこし下さりありがとうご

ざいます。今後のキャッシュレス決算のセミナーよろ

しくお願いいたします。 

北川様、本日はお忙しい所おこし下さりありがとうご

ざいます。今後のキャッシュレス決算のセミナーよろ

しくお願いいたします。北川様、本日はお忙しい所お

こし下さりありがとうございます。今後のキャッシュ

レス決算のセミナーよろしくお願いいたします。 

西山敦君   五所神社が正月参拝者で賑わいまし

た。 

伊藤伸之君  新年会を当館でやって頂きありがと

うございました。 

神谷一博君 小田原ＲＣ副幹事北川淳様湯河原ＲＣ

へようこそ今年もどうぞよろしくお願いいたします。 

石田浩二君 来週はＩＭ合同例会です。委員長として

しっかりやっていきますのでご協力の程宜しくお願

い致します。 

石田浩二君 先週の新年会を欠席しました。 

-2- Yugawra Rotary Club 2019-20 


